199 SERMO LII [Al. L].

¹ De Passione Domini I. Habitus dominico die.

SYNOPSIS. — I. Per solam Verbi incarnationem salutem homini contingere, cujus fides etiam in veteri Testamento et ante legem necessaria. — II. Per Verbi potentiam et carnis humilitatem, salutem pari. — III. Non spernendam ejus crucem et abjectionem, qui unico verbo in passione prostravit satellites. — IV. Ultra se Christum tradidisse morti, qui et Petri zelum represit, et servi aurem restituit. — V. Morte Christi nos liberari, Judæos et Judam accusari; qui tamen etiam potuissent illa redimi.

CAP. I. — ¹ Sacramentum, dilectissimi, Dominicæ passionis, quam Dominus Jesus, Dei Filius, pro humani generis salute suscepit, et sicut promisit, omnia

^a Idem codex Ven., pactum.

^b Laudatus cod., *Fiat me volente quod vult Christus.*

^c Præpositionem in hoc secundo loco omittunt aliquot mss. Vatt. Codex Venetus præterit et in dilectione. Mox, quod vicitur vicitur, et quod promisit accepimus in uno ms. Vat.

^d Solus Quesnellus intonare.

^e Prima editio: Qui vivit et regnat in sæcula benedictus.

^f In uno ms. antiquo Vat. et in prima editione hic Sermo inscribitur: In Parasceve Domini ejusdem Leonis Sermone I. Cum vero sub finem sermonis S. pontifex sponte se alia, quæ nunc omittit, prosecurum feria 4, melius utique Quesnellus in postilla ad marginem posita notavit: Dominico die Palmarum videtur dictis non ante detectum Eutychie errorem, ut ex variis locis apparet.

^g In vulgatis et nonnullis etiam codd. hic Sermo sic incipit: Sacratissimum, dilectissimi, Dominicæ passionis diem, quam, etc. Prætulimus lectionem vetustissimi Perseharit Vat. 2835, qui codex certe

Romanus, ad Basilicam SS. apostolorum Philippi et Jacobi pertinebat, cum præsertim concinant mss. posteriorum collectionum 1 et 2. Contextus etiam magis congruit: nam proprius dicitur evangelicus sermo reseruisse sacramentum Dominicæ Passionis, quam sacratissimum diem.

D ¹ Mss. collect. 2, perspicuam habeat intelligentiam. ² Vocem tetram addidimus ex antiquissimo Vat. et codd. antiquarum collectionum.

¹ Idem Vat., *Filius Deus.*

² Editi, *sacra fide.* Magis placuit lectio mss. collect. 2, quæ contextui aptissima est.

³ Ms. Casanatens. addit *ab hominibus.* Mox codex Barberin., in Christi munere pro ipso munere; et ms. Bon., *prosecuta pro præsentata,* in alio codice *representata.*

⁴ Duo nostri codd., *coæqualem.* In vetustissimo Vat., *neque illam æqualem et coæternam Patri.*

⁵ Verbum est adjecimus ex eodem Vat. et ex ms. Casanat.